Tabela 2 – Características da frequência do consumo alimentar de pescado dos participantes da pesquisa, Palmas TO, 2014.
	Variáveis
	2 ou mais vezes na semana


	1 vez na semana


	2 a 3 vezes na semana


	1 vês ao mês


	Raramente


	Nunca



	Frequência de consumo
	6,45
	41,93
	12,90
	19,35
	6,45
	12,90

	
	
	
	
	
	
	

	
	Até 100g
	Entre 100g e 200g
	Entre 200g e 300g
	Entre 300g e 500g
	Mais de 500g
	

	Quantidade de consumo mensal 
	6,45
	32,25
	9,67
	19,35
	16,12
	

	Local do consumo
	Nunca
	Raramente
	Ás vezes
	Frequentemente
	Sempre
	

	Minha casa
	25,80
	35,48
	19,35
	9,67
	3,22
	

	Casa de amigos ou parentes
	9,67
	35,48
	32,25
	12,90
	3,22
	

	Em restaurantes
	19,35
	29,03
	22,58
	9,67
	12,90
	

	Preparo
	Discordo Totalmente
	Discordo
	Indiferente/
Não sei
	Concordo
	Concordo Plenamente
	

	Assado ou grelhado
	19,35
	29,03
	12,90
	22,58
	9,67
	

	Cozido ou em molho
	16,12
	22,58
	25,80
	29,03
	6,45
	

	Empanado ou frito
	6,45
	16,12
	9,67
	22,58
	41,93
	3,22


